INHALT

VORWORT

EINFUHRUNG

DIE ANTI-CORN LAW LEAGUE
DIE SOZIALISTEN

John Watts

Watts, Facts and cmtlons

Rezeption der Facts and Fictions durch Engels

Engels’ ,Umrisse zur Kritik der Nationalokonomie”

Die ,triarchische Theorie”

Korrespondententitigkeit

Vermittlung der Junghegehamschen Krmk

Empirismus und Phreno-Mesmerismus

Niedergang der sozialistischen Bewegung

Der atheistische Fliigel der Sozialisten — Charles Southwell
George Jacob Holyoake, Maltus Questell Ryall and The Movement

DIE CHARTISTEN

James Leach ..

National Charter Assoc1at10n

]. Leach als proletarischer Agitator und Statxshker
Leach, Stubborn Facts L e
J. Leach und Engels, Lage .

Engels und George Julian Harney

MANCHESTER
ENGELS UND JAKOB VENEDEY
ABBILDUNGEN

DOKUMENTARISCHER ANHANG

Friedrich Engels, , The Press in Prussia — Berlin, Dec. 23” und
,Berlin, December, 1843 . .

]ohn Goodwyn Barmby, ,New Commumst Work” und ,,Commumst
Progress“ (Ubernahme von Engels-Artikeln)

Jacob Venedey, England. Dritter Theil. LepoIg F. A Brockhaus 1845
S. 248ff. (Ausziige) .. . ...

PERSONENVERZEICHNIS

ZUSAMMENFASSUNG / RESUME / SUMMARY

13

17

18
20
23
28
33
34
38
42
48
51
57

60

60
63
66
68
72
82

86

. 102

. 111

. 113

. 117

. 120

. 155

160



